
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Ufficio Career Service Job Placement
e Trasferimento Tecnologico

Decreto n. 31-
IL RETTORE

VISTO il D.M. 593/2000 recante le modalità procedurali per la concessione delle agevolazioni
previste dal decreto legislativo 27 luglio 1999, n. 29;
lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con D.R.
n. 661 del 26.07.2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 186 del
11.08.2018;
il Regolamento per la disciplina delle attività svolte a fronte di attività di contratti,
convenzioni o accordi con soggetti pubblici o privati dell 'Università degli Studi di
Cassino e del Lazio Meridionale emanato con D.R. 195 del 10.03.2021;
la Legge n.102 del 24 luglio 2023 - in vigore dal 23 agosto 2023 e pubblicato sulla GU
n.184 del 8-8-2023 che modifica la legge sul Codice della Proprietà Industriale D.lgs. n.
30/2005;
che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione, rispettivamente nelle sedute
del 22 e del 29 ottobre 2025, hanno deliberato l'approvazione dell'aggiornamento del
Regolamento per la generazione, valorizzazione e gestione della proprietà intellettuale sui
risultati della ricerca;
dell'Ufficio Job Placement e trasferimento tecnologico

VISTO

VISTO

VISTA

PRESO ATTO

SU PROPOSTA

DECRETA

Art. 1
E' emanato il nuovo "Regolamento per la generazione, valorizzazione e gestione della proprietà intellettuale
sui risultati della ricerca", il cui testo risulta allegato al presente decreto.

Art. 2
Il suddetto Regolamento entra in vigore dalla data di emanazione del presente decreto.

Il presente Decreto è inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di questa Università, e pubblicato, con
immediatezza nell'apposita sottosezione di riferimento del portale "Amministrazione trasparente".

Cassino, 1 ~ .-:,:::'I 1r.'~;
~ (J....n. '_,, .' , '---=,.._.:'"-,

li -Ò,

ILRETTO~' ,
Prof. Mar Delt"'S:Ola

. .'-,'
Il Direttore dell' Area
Innovazione, Ricerca e Terza Missione
Dott.~""l1;

Il Responsabile dell'Ufficio Job Placement
e Trasfe iment Tecnologico
Dott. An

r,..00""_0-~~ " •• -,,_~ ""
Centralino 0776 2991 Casella di posta certificata'

protocollo@pec.unicas.it
P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

-I-


